
 

 Приложение № 3 к ООП ООО  

Приказ № 38-Уот 30.08.2023г. 

 

План внеурочной деятельности Муниципального общеобразовательного 

учреждения «Лицей №6» на 2023-2024 учебный год 

Основное общее образование 

5 класс 

направления Курсы, модули классы 

5А 5Б 5в 5Г 

1.внеурочная деятельность 

по учебным предметам 

Практическая биология 

Робототехника 

Основы информатики 

Химия вокруг нас 

Практикум по решению 

задач 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

2.внеурочная деятельность 

по формированию 

функциональной 

грамотности 

     

3.внеурочная деятельность 

по развитию личности 

Разговоры о важном 1 1 1 1 

4.деятельность ученических 

сообществ и воспитательные 

мероприятия 

Движение первых 

План воспитательной 

работы кл. руководителя и 

план воспитательной 

работы лицея 

2 2 2 2 

5.Внеурочная деятельность 

по обеспечению 

профориентационных 

интересов 

 

План воспитательной 

работы кл. руководителя и 

план воспитательной 

работы лицея 

1 1 1 1 

  9 8 7 6 

План внеурочной деятельности для 6 классов на 2023-2024 учебный год 

направления Курсы, модули классы 

6А 6Б 6в 6Г 

1.внеурочная деятельность 

по учебным предметам 

Основы информатики 

Изонить 

Химия в пробирке 

Лаборатория 

изобретателей 

Робототехника 

Спортивные подвижные 

игры 

Лицейские СМИ 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

 

1 

1 

 

 

1 

 

 

1 

1 

 

 

 

 

 

1 

1 

2.внеурочная деятельность Функциональная  1   



по формированию 

функциональной 

грамотности 

грамотность 

3.внеурочная деятельность 

по развитию личности 

Разговоры о важном 1 1 1 1 

4.деятельность ученических 

сообществ и воспитательные 

мероприятия 

Движение первых 

План воспитательной 

работы кл. руководителя и 

план воспитательной 

работы лицея 

2 2 2 2 

5.Внеурочная деятельность 

по обеспечению 

профориентационных 

интересов 

Профминимум 

План воспитательной 

работы кл. руководителя и 

план воспитательной 

работы лицея 

2 2 2 2 

  9 10 8 8 

План внеурочной деятельности для 7 классов на 2023-2024 учебный год 

направления Курсы, модули классы 

7А 7Б 7в 7Г 7д 

1.внеурочная деятельность 

по учебным предметам 

Театральная студия  

Выжигание 

Введение в химию 

Занимательный 

эксперимент в 

биологии 

Физика вокруг нас 

Практикум по 

математике 

КБЖ 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

1 

 

1 

 

 

 

 

1 

1 

2.внеурочная деятельность 

по формированию 

функциональной 

грамотности 

Финансовая 

грамотность 

   1 1 

3.внеурочная деятельность 

по развитию личности 

Разговоры о важном 1 1 1 1 1 

4.деятельность ученических 

сообществ и воспитательные 

мероприятия 

Движение первых 

План воспитательной 

работы кл. 

руководителя и план 

воспитательной 

работы лицея 

2 2 2 2 2 

5.Внеурочная деятельность 

по обеспечению 

профориентационных 

интересов 

Профминимум 

План воспитательной 

работы кл. 

руководителя и план 

воспитательной 

работы лицея 

2 2 2 2 2 

  8 10 9 8 10 

План внеурочной деятельности для 8 классов на 2023-2024 учебный год 

направления Курсы, модули классы 



8А 8Б 8в 

1.внеурочная деятельность по 

учебным предметам 

Практикум по 

математике 

Основы правовых знаний 

 

1 

1 

0,5 

1 

0,5 

2.внеурочная деятельность по 

формированию функциональной 

грамотности 

Финансовая грамотность  1  

3.внеурочная деятельность по 

развитию личности 

Разговоры о важном 1 1 1 

4.деятельность ученических 

сообществ и воспитательные 

мероприятия 

Движение первых 

План воспитательной 

работы кл. руководителя 

и план воспитательной 

работы лицея 

ЮИД 

2 

 

 

 

 

1 

2 2 

5.Внеурочная деятельность по 

обеспечению 

профориентационных интересов 

Профминимум 

План воспитательной 

работы кл. руководителя 

и план воспитательной 

работы лицея 

2 2 2 

  7 7,5 6,5 

 

План внеурочной деятельности для 9 классов на 2023-2024 учебный год 

направления Курсы, модули классы 

9А 9Б 9в 

1.внеурочная деятельность по 

учебным предметам 

Практикум по 

математике 

Программирование 

 

 

1 

1 1 

2.внеурочная деятельность по 

формированию функциональной 

грамотности 

Финансовая грамотность  1  

3.внеурочная деятельность по 

развитию личности 

Разговоры о важном 

Проектная деятельность 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

4.деятельность ученических 

сообществ и воспитательные 

мероприятия 

Движение первых 

План воспитательной 

работы кл. руководителя 

и план воспитательной 

работы лицея 

ЮИД 

2 

 

 

 

 

1 

2 2 

5.Внеурочная деятельность по 

обеспечению 

профориентационных интересов 

Профминимум 

План воспитательной 

работы кл. руководителя 

и план воспитательной 

работы лицея 

2 2 2 

  7 8 7 
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